
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 3. března 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 3. března 2020 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec, p. Milan Kreisinger, ses. Marcela 
Ludvíková. 
Hosté: br. Jiří Vlasák. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Tichomir Mirkovič přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 13:45 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Br. Jiří Vlasák – Komise pro ocenění. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje přítomnost br. Jiřího Vlasáka na dnešním jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 3. 3. 2020 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ocenění 
6) Ekonomická situace 
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 
d) Legionáři pro mládež 

8) Jednoty ČsOL 
a) Olomouc 2 
b) Formování nové jednoty (Valašské Klobouky) 
c) Jablonec nad Nisou (zrušení členství) 

9) Výběrová řízení 
10) Různé 
11) Pozvánky 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 3. března 2020 

 

12) Pošta 
13) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval o provedení kontrol a výměně stoupačky. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ocenění 
Dr. Herzán – návrh doručen až po termínu pro odevzdání návrhů na MO ČR. 
Návrh bude MO ČR zaslán v následujícím termínu k 11. listopadu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje odeslání návrhu k realizaci MO ČR v dalším termínu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
Pamětní stuha  
TJ Sokol Moravská Ostrava  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení pamětní stuhy ČsOL TJ Sokol Moravská Ostrava. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Pamětní stuha AKIS  
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení pamětní stuhy ČsOL AKISu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

Město Lipník nad Bečvou 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení pamětní stuhy Městu Lipník nad Bečvou. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
 

Policie ČR ÚO Přerov 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení pamětní stuhy ČsOL Policii ČR ÚO Přerov. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
 

Čestný předseda jednoty Přerov 
Br. Tichomir Mirkovič uvedl, že čestným předsedou jednoty by se měl stát bývalý 
dlouholetý předseda jednoty, nikoli „zasloužený člen“. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení titulu Čestný předseda jednoty Přerov br. Fredu 
Matalovi. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení titulu Čestný předseda jednoty Přerov br. Milanu 
Svobodovi. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
 
  
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 3. března 2020 

 

 PM I. stupně 
VV Esterkesová Helena 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL I. stupně ses. Heleně Esterkesové. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
Předseda jednoty Nový Jičín br. Petroš Alois 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL I. stupně br. Aloisi Petrošovi. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
 

Br. Zdeněk Hruška 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL I. stupně br. Zdeňku Hruškovi. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

Br. Josef Benda 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL I. stupně br. Josefu Bendovi. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
 

PM II. stupně 
Br. Břeněk Henke 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL II. stupně br. Břeňku Henkemu. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 

Br. Robert Uksa 
PM II. stupně již obdržel v roce 2013, SO navrhuje PM I. stupně. 

Usnesení: SO ČsOL navrhuje PRV ČsOL udělení PM I. stupně br. Robertu Uksovi. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Ses. Marcela Hyklová 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL II. stupně ses. Marcele Hyklové. 
Hlasování: 0 – 2 – 0 
Návrh nebyl přijat 
 
V ostatních případech se SO ČsOL ztotožňuje se stanoviskem Komise pro ocenění. 
 

PM III. stupně, Mince ČsOL, Čestná uznání 
 
Usnesení: SO ČsOL se u návrhů na udělení PM III. stupně, Mincí ČsOL a Čestných uznání 
ztotožňuje se stanoviskem Komise pro ocenění. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Ekonomická situace 
a) NF Legie 100  
Br. Milan Mojžíš informoval, že NF Legie 100 již odeslal příspěvek na podporu 
projektu Legie 100 za rok 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 3. března 2020 

 

b) Účetní uzávěrka a audit 
Br. Milan Mojžíš informoval o blížícím se termínu daňového ukončení roku 2019 a 
s ním spojeným službám daňového poradce a následné kontroly auditorem.  

Usnesení: SO ČsOL schvaluje stejně jako v minulém období využití služeb daňového 
poradenství od spol. KM Spol. s.r.o. a následné provedení auditu účetní uzávěrky ČsOL 
za rok 2019 u spol. Efekt DC, s.r.o. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Do bodu nebylo nic předloženo. 
 
b) Zámeček 
Br. František Bobek informoval, že kontrolní dny budou nově probíhat každých 14 
dní. 
Dále informoval, že br. Viktor Šinkovec bude zpracovávat výběrové řízení na práce 
na opravě střechy. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje změnu frekvence konání kontrolních dnů na Zámečku. 
SO ČsOL pověřuje projektový tým Zámeček získáním vyjádření kompetentních orgánů 
státní správy k prohlášení pozemků Zámečku za Národní kulturní památku. SO ČsOL 
ukládá projektovému týmu Zámeček vyzvat projektanty ke zpracování úprav 
Projektové dokumentace na možnost provozu Zámečku při pozastavení prací na 
stavbě multifunkčního sálu. SO ČsOL ukládá projektovému týmu Zámeček zahájit 
práce na zpracování projektové dokumentace interiérů a exteriérů. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag uvedl, že 15. března 2020 vyjede Legiovlak na svou trasu pro 
rok 2020. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
d) Legionáři pro mládež 
Do bodu nebylo nic předloženo. 

ad 8) Jednoty ČsOL 
a) Olomouc 2 
Br. Jiří Filip informoval o splnění úkolu z minulého jednání SO ČsOL a předložil 
odpověď br. Udvorky. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Formování nové jednoty (Valašské Klobouky) 
Br. Jiří Filip informoval, že br. Miroslav Maňas zvažuje založení nové jednoty – 
Valašské Klobouky. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Jablonec nad Nisou  
Br. Jiří Filip informoval o splnění úkolu z minulého jednání SO ČsOL – asistentka 
sekretariátu ČsOL se spojil s br. Ježkem a ten uvedl, že nebyl zpraven o tom, že se 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 3. března 2020 

 

bude projednávat zrušení jeho členství na členské schůzi jednoty Jablonec nad 
Nisou. Br. Ježek vyjádřil, že chce i nadále setrvat v ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat předsedu jednoty 
Jablonec nad Nisou. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 9) Výběrová řízení 
Nebyla zařazena. 
 
ad 10) Různé 
 
ad 11) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 12) Pošta 
Br. Jiří Filip předložil dopis z úřadu MČ Praha 4, ve kterém jsme byli požádáni o 
udělení záštity nad akcí BARIKÁDA. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení záštity nad akcí BARIKÁDA 2020. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

 
ad 13) Závěr 
 

Br. Tichomir Mirkovič poděkoval přítomným a ukončil jednání v 14:50 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


